
e Pokrok £Apadu
"Kdy budu chtít Franto" od zději skončil sebevraždou druhýMalenovský Telí

Vypravuj K KioCermaDn

dal ji jinému z vesničanů který ji
také přiložil k tváři Potom ko-

lovala puška z ruky do ruky a

větil tento cítě hrot této řeči
M

V pátek dne 9 t m zastřelil se v

mricnuv oicem aosti nrozive po
posměváčkovi "tobě to může být

Kromiřlži opět vojín Pavel Sedli
ček syn rolníka z okolí Valašské
ho Meziříčíjedno proto že tě na svatbu ne

vůkol se ozývala slova obdivu

Hospoda stála na konci dědiny
podle cesty k Strakonicům vedoupozvu To bych musil pozvat

také tvou pajdavou Káču která

(Pokra&jvánM

Jeito starý Koškrda byl lbi

tvrďounké jako beran ježto Rozá-r- a

zdědila po něm tuto nepoddaj-nos- t

přiostřoval se spor rodinný
každým dnem ba přenášel se i

na ulici veřejné mínění postavilo

Na iluzifti postřelen — Na za-

mrzlém přístavišti v Podole
se podolská mládež Jeden

cí Právě naproti dvěma oknům

Senkovny rozkládal se za cestou
asi třicet kroků Široký proužek

by chtěla mít solo při skočné

byla by to podívaná!'

í?dol(onaiy šicí stroj?
Mftlemo právem říci la lid troje "Pokrok Západu" které Jíme po minulých

0 neb 7 rokli nallm odbiraielfím nabízeli Jsou dokonalejšími nežli troje nabl
zena kterýmkoli llntfm caacpliem 5eským KuMý rok utvrzuje nás v tomto pře-
svědčení neboC ačkoliv cír J Pokrok Ziipadu nabízíme na tkouiku naBOduQ a
komu by ae nelíbil v 1akémollv ohledu tomu vrátíme peníze p6t a přijmeme
itroodneho po skoulre takové přece nsud nepřihlásí se nikdo Jeniby byl
cblíl stroj vrálitl To jeit dostatečným důkazem ie Hici strc "Pokrok Západq"
Jsou nejdokonalcjafml tak dokonal Vmi Juk vftbec které troje B ZÚ může

Ai porad prodávali jsme prodáváme a ovsem prodávatl Dizdeae stroje soby
tajným zařízeném při kUrémt ivrftck totll část obsahující hlavni pracující Čáat

troje pNievnen jest na nloie stolku nehybně Vsak móda vyžádala ai té! aminu
ve stavbě ticích strojů V nellepSfch domácnostech chtSJf roltl nyní stroje při
kterýchs svršek Čili ěáat obsuhující celé pracující ustrojí stroje spouští se pod
plocha Holku šicího a na místo obyčejné bedničky kterou! se pracujíc! část při
obyčejných strojích přikrývá přiklopí e stroj pouze deskou na pantech aavřse
nou tak ie tvoří licí atroj když Jest po c f uzavřený rovný stolek Jak videti
Jest na iirojl tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy šicích stroj 6 nazývá se

Drop-Hea- d Cabinct

školák přinesl sebou flobertkuSeděl tam také bratr zmíněné
níž z nenadání vyšla rána a náboj

pustého terrainu a za tímto vy-

stupoval nízký kamenný tarasKáči chalupník soused Pepíkův zasáhl kletého kartonářského
učně Benedikta Hálu z Podola

ten jakož i Franta neočekával
se pak na stranu otcovu proto že

Pepík Hranáč nebyl oblíben a to že Pepík tak úsečně odpoví byli

Baron velel připevniti na kraji
tohoto tarasu jakés prkénko pak
vložil do hlavně patronu a střelil

pod pravou lopatku Střela vnikla
tak hluboko do těla že lékaři na

z počátku přímo ohromeni
hlavně zase proto že budil závist
u sobě rovných Tak se mohl ostatních někteří se dali do ryč-

ného smíchu jeden dokonce ucho
oknem do improvisovaného terče

Dokončeni bud
záchranné stanici nemohli ji vyfiaopovážit vznášet svoje zraky do
ti a proto dali chlapce odvézti dozávratné výše na níž stála Rozára

Koškrdova? Že Pepík líčil oka nemocnice
pil sklenici a pravil: "Dobře Pe

píku dafs mu! ať žiješ'"
Potom odpověděli Franta s Vyloveni mrtvola — U Chvatě- -

rub byla z Vltavy vylovena mrtvoKáčin bratr ale Pepík se uměl
la neznámé as i61eté dívky Zdá

Z ČESKÝCH VLASTI

Příšerný íin choromyslného mule
- V královském zemském českém
ústavu pro choromyslné v Praze
na Karlově byl hrůzným způso-
bem o život připraven mladistvý

hájit Bylo to z počátku jako
parlamentě avšak přes chvíli na se že jest to ona dívka která ke

konci měsíce ledna s družkou

——
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stala přece jen trochu neparla- -

svojí u Libně do Vltavy skočilamentární vřava řečí a pěsti padaly
Totožnost její bue zjištěna teprvena stůl

IP VI I 1 tehdy jakmile rodiče prohlédnoujvosKraa na arunem stole se
si zbytky oděvu a prádla

chovanec ubohý politováníhodný
lidský tvor který byl hluchý a

slepý hrbatý a nesmírně slabou-

čký takže vážil pouhých třináct

kilogramů! Nebylo možno zjisti-t- i

podrobnější okolnosti zejména

mračil jako noc "Chlap mizerá

cký!'' zabroukl několikrát
A Šmarholík slzy v očích sklo

Nehoda na nidraíl — Ve stanici
Voticích na nádraží Františka Jo-

sefa 47lctý dělník Matěj Mařákněn nad stůl: "Můj syn! můj
dobrý synáček! Moje dítě! Tak jméno usmrceného jakož i jméno vystoupil na žebřík a rozsvěcoval
hle's ty nehulákal proto s musel bezděčného jeho vraha choromy svítilny Když pak přijel vlak do
umřít!" slného soudruha V jedné míst nádraží vrazila lokomotiva do

"Mlčte tam!' okřikoval chasu nosti nalézal se v ústavě větší po žebříku příliš blízko ku koleji
kdos jiný "nestydíte se boží den čet choromysloých pohromadě postaveného Mařák spadl a utrpěl EÍSUk - Uiů

na zajíce a na koroptve to by mu

byli odpustili — zvěř byla panská
Pan baron byl takto hodný a měli
ho rádi avšak brát co bylo páno-
vo mohlo-l- i se tak učiniti chyt-

rým způsobem toť byla právě tak

stará tradice takový věkem po-

svěcený zvyk jako že dcera sedlá-

ka si mohla vzít zase jen sedláka

Proč nepřestával nešťastný Pepík
na braní zajíců a koroptví?
Však pan baron znal také tyto

choutky Pepíkovy "Kluku ne-

stydatá" mu řekl kdys potkav
ho samotného za velmi podezře- -

lých okolností "dej si pozor!

Dopadnu li tě poženeš se do

Strakonic po případu do Písku

kde budeš zametat náměstí nebo

aby se to odbylo kratčeji zaseju
ti náboj brůčků pod kůži oné
části těla kde kříž ztrácí po-

svěcené svoje jméno Pamatuj
si to I"

Na tato důtklivá slova smekl

Pepík svůj kašket vycenil líbezně
se usmívaje bílé své zuby na bý-

valou milostivou Bohem ustano-

venou vrchnost pravil: "To to
milosti! Pánbůh rač chránit

abych se takhle zapomínal! Já
jen chodím na podvečer se dívat
na zvěř abych při honech mohl

posloužit panu baronovi proto že

poklasný už je starý a churavý
člověk"

na nebi a oni se už bádají' Byli to vesměs choromyslní mírní
klidní jež nebylo zapotřebí odděPochybuji že by byli poslechli

zlomení levé nohy a pravou ruku
si vymkl Nejbližším vlakem byl

zraněný odvezen do Prahy a z náleně umístiti a mimořádná opatřestichli však rázem všichni proto
ní bezpečnostní při nich zaříditiže v tom okamžiku vstoupil pan

baron Rudě se mu leskla plná

draží převezen ambulančním vo-

zem do všeobecné nemocnice DItOP IIEAD CABINET ČlM

pečujeme vždy o to aby naším čtenářům a odbčratelftm dostalo aatvář pot se mu řinul s čela kníry Pod krabící ekypáll — V ulici k vždy to neiíepSÍ a nelnovčttí proto s notčiením edeluieme že lima učinili ona

Od té doby co v ústavě panuje
velmi citelná nouze o místo nut-
no v některých místnostech i da
leko přespočetné množství lůžek
umístiti V noci na 11 února

se mu čechraly Takto vězel
tření takové abychom mohli Sici strojo tohoto druhu naSím odbčratclfim posky-Xva- ti

a sice za cenu až úžasnfi nízkou vzhledem ku obyčejné ceuě krámsképřes to že byla neděle ve svém
Dron-hea- d cabinet stroje prodávány Jsou Jednateli za C5 hotovo aneb za 175

mostu na Malé straně byla 561etá
vdova po krejčím Albertina Brej-škcw- á

povalena ekypáží hraběte
Czernína již řídil kočí Ondřej

obyčejném špinavém plátěném
hávu letním nohy ve vysokých

na splátku My obstaráme nažlm předplatitelům ' drop head cnbineť' stroj Pokrok
Nápadu se zaručením úplné spokojenosti a vráceniir peníz do třiceti dnů když
by se nelíbil jak následuje:

když v místnosti nastal hluboký
klid vstal náhle jeden choromysl-n- ý

uchopil vedle ležícího nebožá

botách na hlavě rozdrbaný umou

něný slaměný širák přes rameno
Stroj Drop-hc- ad Catinet Pokrok Západu čís 5 s třemipušku Stál chvíli blíže dveří

supliky po každé straně a jedním uprostřed $2600rozhlížeje se Šenkýř přiběhl

ka slepého mladíka hrbatého za

nohy vyzvedl ho do výše a ble

skurychle rozpřáhl se a mrštil jím Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním"Tys mi pěkný Turek" oslovil
do postele tak že hlava nešťast

ThoraB Svědkové výjevu tohoto
tvrdí že kočí příliš rychle z

Malostranského náměstí do ulice

zajel a tím nehodu zavinil Vdova
dostala se ped koně a utrpěla
pokopáním poranění na hlavě a
na levé ruce mimo to byl jí šat

potrhán

Vražda — V Moravské Ostravě
na Nábřeží nalezen byl dokonáva

uprostřed jak videti jest na vyobrazení $2500tohoto "tohle ty trpíš takový
rámus v neděli odpoledne? Však níka dopadla na dřevo A dříve

Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straně
jsem právě mluvu s panem fará a jedním uprostřed $2400

Ovsem že mimo "droD-hea- d cabinet" nrodávati biiHnmn tfi naAiU íot rtnaiut

ještě než rozespalý nebožák vy-

razil z útrob svých první skřek
bolesti šílenec rozpřáhl se s ním

V tom byl kousek pravdy Po

klasný v panském dvoře Malenov-ské- m

zastával totiž také úřad haj
drže jej za nohv po druhé a

stroje obyčejné soustavy jakéž jsme po minulá léta odbčratelftm naíim k Jejich
oplnéspokojenoni obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" jak vidětl jest na
vyobrazení následujícím prodáváme za následujíc! ceny:jící muž Bjl poznán v něm po- -

ného ale v době kdy počíná náš domek z kavárny "Austrie" jmé

znova dopadla hlava mladíka na

postel A to opakovalo se ještě
vícekráte Bolestnými skřeky vy-

rušení opatrovníci přikvapili ku

pomoci a po tuhém zápasu mladí-
ka vyrvali z rukou zběsilého' ší- -

řem a dohodli jsme se že jste
nejhorší banda na světě vy tady
v Malenově s tebou v čele ty
vyvrheli pekla místodržiteli sata-

náše! Což pak nemáte večer vy
holoto?"'

Šenkýř se jal blábolili několik
slov na omluvu
"Zaraz!' přerušil ho baron "a

přines mně sklenici piva neotrá-vil-li'- s

je"
"RáČej poroučet milosti!" ko-

ktal tento a vyrazil ze dveří jako
bouře
Tu baron vedl svou dále írně

při tom jako medvěd: "Všecky
by vás patřilo vyhnat bestie! —

ence V ústavě nastalo veliké

Stroj "Pokrok Západu" čfa S

b 8 šuplíky po každé straně
a jedním uprostřed 82400

Tentýž stroj Čís 4 s 2 šuplí-

ky po každé straně a jed-
ním dlouhým uprostřed jak
vidětl na vedlejším vyobra- -
zení $2300

Tentýž stroj čís 8 s jedním
šuplíkem po každé straně
a jedním uprostřed $2200

Všechny tyto stroje jsou téže sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Rozdíl v ceně řinl

nem František Kavina Týž byl
děsně potlučen kusem prkna Pře-

ražena mu lebeční kosť Nešťast-
ník brzy na to skonal Soudí se
že dostal se pro děvče s neznámý-
mi mladíky do hádky a ti jej pak
utloukli — Téže noci nalezena
byla mrtvola muže jehož totož-
nost zjištěna býti nemohla v

dělnické čtvrti Fifejdách též v

Moravské Ostravě I tento muž
byl zavražděn

děj byl věkem už tak sešlý že se

nedošplbal asi sa sto krcků v

době honů pak konal Pepík služ-

by přímo neocenitelné a pan
baron věděl předobře jakého měl
v něm pomocníka
"Nu dej si pozor!'' opakoval

a Pepík šel svou cestou políbiv
mu pokorně ruku A jak odchá-

zel mávaje svýma tlapama díval
se za ním pan baron bez všeliké-

ho nepřátelství a zabručel: "Na
mou duši až umře starý poklasný

4

zděšení Jedni zřízenci sháněli

pomoc lékařskou jiní s vynalože-
ním nadlidské síly musili konejŠiti
zběsilce který byl potom odveden
do zvláštní místnosti Nebohý
mladík utrpěl tak těžké a nebez-

pečné poranění na hlavě lebka
bvla mu rozpoltěna že za hodinuJste-l- i už v hospodě nemůžete nitvím co udělám "

dodávámeiiku si roje buď z
dřeva ořechového — traavé aneb
z dubového světlé dle přání

r luniKajici vlastnosti St Jacob'b
Oel jsou to kteréž při bolesti v

kříži až do samého sídla bolestí
proniká v brzké vyléčení docílí a
to jest jeho nejlepší vlastnost

Nedlouho po tomto setkání do-
stavil se na zámek Brkořezský
starý Koškrda a zjednav si slyšení

zemřel

Sebevraídy vojínů v Kromířííi —
V listopadu zastřelil se u posádky
v Kroměříži vojín a o týden po

Élcí atroj "Pokrok Upmla" lit i

v tichosti a povídat si jak se na

pořádné lidi sluší?"
Vůkol hrobové ticho což patr-

ně velmožnébo pána uchlácholilo

přes to několik hostí uznalo vhod-

ným se vytratili mezi těmito byl
i Peníí Hranáč ale toho pan ba

u pana barona započal: "Milosti cení kteráž jest výše nvedená za stroje zahrnuto jest jli
i předplatné na časopis na roktakovejhlenonc prokutálenec jako

tenhle Hranáč takovýho neráčej Každý stroj opatřen jest Českým I anglickým návodem k zacházení s ním

1 YSechny tvto stroie zhotoví nv
mít už na světě! Co pak von
ten chlap se nechlubí že je i

ron zadržel řka: "Ty tu zůsta l&on co nejdfikladnřji cruCnvmi íe
neš neomalený balvane s tebounima vod jakživa kamarád! Von meslnlky z nejlepšíhomsteriálu a

Jsou elegantní úpravy ClunCk Jest
nejnovějáibo a nejjednoduího za

si proluvím" Léky I
Pepík se lekl a stanul jakoby tkořeny do země byl vrostl

Baron přistoupil ke stolu kde
SFVFRftv

x Severůvseděli staří Spatřiv starého

--O

OO ŽIVOTNI MLSÁMSmarbolíka poklepal mu na ra
Vždy vyléčí

Regulátor
ženských
tiettinrí Izacpu

řizenl tak zvaný gamonavlčkacf Cívka vlol se do Cluuku apouhytn zatábnutín
za konee nitě jest clunek navlečen Jehla jest tamousazovacC totiž vložíme !'
pravým spasobem do žlábku tedy usadí se bez Jakékoliv zvláštní pozornosti pou-
hým řastrřením sama do pravé polohy Kaídý atroj mi til samočinný naviják a
všechny potřebné přístroje Jako obrabovákv zapoSIváky Bbřriíky atd tí plnou
sbírku v úhledné skřínce kteříž obdrží ee zdarma :

Keredcme ohd t Ilcírh řtmJJch a neprodávám Je k roli Tfdílkn Antl Jma rtroK kterťl
nibtilmi- - Iptníjži proto Jen iron ůicteéjlL Jtdiuijica pn) Jm procpécba a rijma ntllch
tteiiáH opatřujeme tyto troje rrímo a trámy r hotoví ettlJ torárni a otrini tím tak
poloTicl U i třetiny yJby kt- - rU by pljnilt eo vdělek do kipei ititnich Mnahlt a mbtnicb I
podomních jednatclft kteří ílchii chil a muaí bU ÍItI a mod proto vydílárstl

Opikujtne co Jme avrebo pravili :

Zaruěujcm úplnou spokojenost a nabízíme vSem kdož stroje od nit kespí Jest-
liže by shledali do 80 dnfl ie by v Jakémkotir ohledu buď v dokonalosti
ahlednotiti práci neb v ícmkollr Jiném neryrornal se neJlepSím strojfim
může Jej de tí duby kdykoli vrátit! a obdrží své peníze nazpět
Eaidf s tiehto ftrojfi uraíen Jeatna t roka a alce taratnle m ia (t twinnant

meno a děl: "Aha tys tu taky a

oplakáváš syna starý ochlasto!

Ty se chladíš co zatím tvůj ubo-

hý syn práhne někde na poušti

eehuf k jídlu

jim krade kde co běhá a roste!

Udělaj' to sobě a mně k vůli a

daj' ho zavřít abysme měli pokoj
Co pak von se nedere za mou hol-

kou ř jen si to vemou "
- Baron se dal do smíchu "Tys
blázen! Proč mu to holku nedáš

když se chtějí?"
Koškrda vypoulil oči "Líběj'

vodpustit to jejich milosti ráčej'
špásovat! líběj' dobře vědět že
to nemůže bejt "
"A kdybych se za něho přimlu-

vil já?"
"LíbŽj' vodpustit to nemůže

bejt do vopravdy Jejich milosti

by mu taky nedali milostivou

slečinku'''

Tys pěkný táta!"

Bolesti hlavy
Závrať
Nadýmaní
Slabost
Větry

75ct

SEVERUVf

Vyléčí rychle ieny
a dívky trpici nžjs--
kou nepravidelností
Léčte se v čas

$100

Šmarholík se dal do pláče Ba
ron" si toho nepovšiml nýbrž
sSav pušku s ramena přistoupil
ku Koškrdovi a děl ukazuje mu f DALSALI! Severův% SEVEROVA

Z MAST
o'1 abotovon Dejaovejiiml adokmalfňiml la Jde Uk te a lehce juk Jen ktérý troj Jftl mile
a kterákolirěk fit by ae oerediiU vadnoa JakjmkolWik sp6wbem a polámala mm lnď --1™-

"zbrafi: "Podívej se ty starý škem-

rale na tuhle flintu! Je z brusu Ziinmm teTxUlioje ee na přinroje ani na Míly atd- -Nervoton
Léčí vysílení

Třsení
Nespavosf
Nervóanosf

nová nabíjí se od zadu to's ještě
neviděl co?"

PROTI SVRABU A

VYRAŽENINÁM

Jet Týtečná proti
vaem vyrážkám na
těle

Rodina
M!mo atroj avedmck nabízím odbiratelftm nallm tel
Stroj lacloíjli Jakyl obyčejní íaKjpUy $4 „fa odtírífcllai
opatřnjl Jeat to troj "Bodlna" Stroj tento Kli eo4 Wie
nredenfcb tím Ie orfen tmoce fen

Koškrdovi nemálo zalichotilo toto
důvěrné oslovení Díval se na

Pro

PLÍCE

Vyléčí

isaron se dopálil "I ty zatra-- í
cený hřbete ty mne budeš k sobě

- rovnat! Hned ai jedeš odsud!

Ty jedno ucho!- - To se podívej-
me! Takováhle smělost! On se

o
o 60 ct posto SSctÝpušku ohmatával ji

"Vezmi ji do ruky!" pobíze!
baronopováží! Nu počkej abys
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Severův
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KULIČKOVÝMI O LOŽISKY
VI naíí {tenářl co to rnamená? To znamená f£tJ mnnhm m

ještě rád ty chrapoune!

vej kver jakživ v ruce neměl
mohlo by to spustit "

"Vždyť není nabitá ty slámo
truse!''

Baron soptil dále a Koškrda se
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Zahání zádumčivosf
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oKoškrda vzal zbraň do ruky

octl na vzduchu ani nevěděl jak
Od té doby byl velice melancholi-

cký a sklíčený a viděl jasně blízký
třesa se jako osyka bylo zjevno
že se ulekl svého vlastního hrdin
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skon světa přes to že hněv baro-
nův neměl trvání a že tento jej
brzo po onom výjevě oslovil zcela
důvěrně kdes na poli
Tak stály věci když jednou

kteréhos odpoledne nedělního se
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a jednoho stolu při pivě a
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X nemoci a 53-- X

duje zaváděny byly opravy t tom smčru ie lůika v nlchi os r koláček IT
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pouze s kuličkovvmiI " A

dil bych se že se vyznáS v puškách
jako starý pytlák' smál se baron
a ostatní vidouce že Bohem usta-
novená milostivi vrchnost se

směje dali se rovněž do smíchu

Baron vzal puška zase do ruky
přiložil ji ke tváři zamířil proti
oknu sBal ji zase s obličeje a po- -

doilo I na stroje iicí a zavádí se lůžka knličková rfi'' :"£' --A?

svých věcech u druhého stolu
seděla mladá chasa mezi ní Pepík
WttnVL

"Kdy pak se budeš lenit Pe-

píka? dobíral si kterýs pacholek
tohoto

hlavního hnacího kola ' v" ~cn

Adresujte jednoduše:

Pokrok Západu Cteiliá Neb


